[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.07.2020

                              № 436-р
город Усть-Лабинск

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в период летнего сезона в 2020 году
В целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района, охраны жизни и здоровья людей в период летнего сезона, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Определить реку Кубань и озеро Копытко местами, опасными и запрещенными для купания.

2. Определить местом массового отдыха людей в период летнего сезона на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – территорию, прилегающую к озеру Копытко.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Киселев):

3.1. Оборудовать места отдыха граждан на водных объектах наглядной агитацией с указанием правил безопасности на воде и мер оказания первой медицинской помощи утопающим.
3.2. Организовать изготовление и установку предупредительных знаков и аншлагов в местах, опасных и запрещенных для купания.
4. Ведущему специалисту сектора по вопросам работы городского хозяйства муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление» С.А.Липаткину, уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны и защиты населения и территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

4.1. Организовать проведение разъяснительной работы с населением Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района через средства массовой информации, через органы территориального общественного самоуправления о правилах безопасного поведения людей на воде и спасения утопающих.
4.2. Обеспечить взаимодействие с отделом ГО и ЧС администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по составлению оперативных планов на решение задач в области защиты населения и территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на летний период от чрезвычайных ситуаций.

5. Рекомендовать Отделу МВД России по Усть-Лабинскому району (Артюков) обеспечить охрану общественного порядка в местах массового отдыха людей на территории, прилегающей к озеру Копытко.

6. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь,  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.А. Королева.

8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

С.А. Гайнюченко